ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG NAI

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:         /KH-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày      tháng       năm 2026

KẾ HOẠCH
 Tổ chức hội nghị hiệp thương lần thứ hai để lập danh sách sơ bộ

những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân; Luật
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội
đồng nhân dân; Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 102/2025/NQLT-UBTVQH15-CP-
ĐCTUBTWMTTQVN, ngày 26/9/2025 giữa Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính
phủ và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam hướng dẫn quy trình
hiệp thương, giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu Hội
đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Nghị quyết số 101/2025/UBTVQH15, ngày 26/9/2025 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội quy định chi tiết, hướng dẫn việc tổ chức hội nghị cử tri;
việc giới thiệu người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã ở thôn, tổ dân
phố; việc hiệp thương, giới thiệu người ứng cử đại biểu, lập danh sách người ứng
cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân trong bầu cử bổ sung;

Căn cứ Thông tri số 05/TT-MTTW-BTT, ngày 04/11/2025 của Ban Thường
trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về việc hướng dẫn MTTQ Việt Nam
các cấp tham gia bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp
nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Kế hoạch số 28-KH/TU, ngày 10/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Kế hoạch số 15/KH-MTTQ-BTT, ngày
03/10/2025 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về thực hiện công
tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân
tỉnh, nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai,

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức
hội nghị hiệp thương lần thứ hai lập danh sách sơ bộ những người ứng cử đại biểu
Quốc hội khóa XVI, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Mục đích
Hiệp thương dân chủ, đúng pháp luật để thỏa thuận và lập danh sách sơ bộ

những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI.
2. Yêu cầu
Những người ứng cử được hiệp thương đưa vào danh sách sơ bộ phải đảm bảo

tiêu chuẩn của đại biểu Quốc hội quy định tại Luật Tổ chức Quốc hội và đảm bảo số

2

lượng, cơ cấu, thành phần theo phân bổ của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam tỉnh.

II. NỘI DUNG VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ
1. Nội dung hội nghị
- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh báo cáo tình hình

giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI của các cơ quan, tổ chức, đơn
vị; tình hình người tự ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI (nếu có).

- Hội nghị thảo luận, lập danh sách sơ bộ những người ứng cử đại biểu Quốc
hội khóa XVI.

- Hội nghị bàn, thảo luận, thống nhất kế hoạch tổ chức lấy ý kiến nhận xét và
tín nhiệm của cử tri nơi cư trú đối với người được cơ quan, tổ chức, đơn vị giới thiệu
ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và dự thảo kế hoạch tổ chức lấy ý kiến nhận xét
và tín nhiệm của cử tri nơi cư trú, nơi công tác đối với người tự ứng cử; nêu ra các
vấn đề cần xác minh, làm rõ đối với những người ứng cử (nếu có).

2. Thành phần tham dự
2.1. Khách mời
- Đại diện Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.
- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy.
- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.
- Đại diện Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Đại diện Ủy ban bầu cử tỉnh.
- Đại diện Ban Tổ chức Tỉnh ủy.
- Đại diện Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy.
- Đại diện Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.
2.2. Thành phần tham gia hội nghị hiệp thương lần thứ hai
- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo các tổ chức thành viên của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, phường.
III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI NGHỊ
1. Thời gian: Vào lúc 09 giờ 00 phút, ngày 02/02/2026 (Sáng thứ Hai).
2. Địa điểm: Hội trường Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

(Địa chỉ: số 38 Võ Thị Sáu, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai).
IV. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Chủ trì hội nghị
Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
2. Thư ký hội nghị
- Bà Đặng Thị Xuân Thắm - Phó Trưởng ban, Ban Tổ chức, Kiểm tra Cơ quan

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
- Bà Vũ Thị Mùi - Phó Trưởng ban, Ban Dân chủ, Giám sát và Phản biện xã

hội Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

3

3. Ban Tổ chức, Kiểm tra
- Tham mưu Ban Thường trực xây dựng kế hoạch và chương trình chi tiết tổ

chức hội nghị hiệp thương lần thứ hai; chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc của
đồng chí Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Tham mưu báo cáo tình hình giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa
XVI của các cơ quan, tổ chức, đơn vị; tình hình người tự ứng cử đại biểu Quốc hội
khóa XVI (nếu có).

- Thư ký hội nghị hiệp thương.
- Chuẩn bị phiếu bầu (nếu trong trường hợp hội nghị quyết định biểu quyết

bằng phiếu kín).
- Phối hợp với Văn phòng và các Ban Tham mưu, giúp việc thực hiện các nhiệm

vụ được phân công.
4. Ban Dân chủ, Giám sát và Phản biện xã hội
- Xây dựng dự thảo kế hoạch tổ chức lấy ý kiến nhận xét và tín nhiệm của cử

tri nơi cư trú đối với người được cơ quan, tổ chức, đơn vị giới thiệu ứng cử đại biểu
Quốc hội khóa XVI và dự thảo kế hoạch tổ chức lấy ý kiến nhận xét và tín nhiệm
của cử tri nơi cư trú, nơi công tác đối với người tự ứng cử; nêu ra các vấn đề cần xác
minh, làm rõ đối với những người ứng cử (nếu có).

- Thư ký hội nghị hiệp thương.
- Phối hợp với Ban Tổ chức, Kiểm tra tham mưu kế hoạch, tổ chức hội nghị.
- Phối hợp với Văn phòng và các Ban tham mưu, giúp việc thực hiện các nhiệm

vụ được phân công.
5. Văn phòng
- Thực hiện giới thiệu chương trình hội nghị.
- Chuẩn bị, phát hành thư mời và ghi danh đại biểu tham dự hội nghị.
- Chuẩn bị và phát tài liệu cho đại biểu.
- Chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng, bảng tên đại biểu, khẩu hiệu hội nghị.
- Dự trù và quyết toán kinh phí hội nghị.
- Chuẩn bị công tác hậu cần và phục vụ hội nghị.
6. Ban Tuyên giáo và Tôn giáo, Dân tộc
- Thực hiện công tác tuyên truyền liên quan đến hội nghị.
- Phân công cán bộ chụp hình làm tư liệu.
- Phối hợp với Văn phòng và các Ban tham mưu, gúp việc thực hiện các nhiệm vụ

được phân công.
7. Các Ban tham mưu, giúp việc
Phối hợp Văn phòng và Ban Tổ chức, Kiểm tra thực hiện các nhiệm vụ được phân

công để tổ chức và phục vụ hội nghị.
8. Tổ kiểm phiếu gồm
- Bà Dương Thị Hòa - Phó Trưởng ban, Ban Tổ chức, Kiểm tra Cơ quan Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh - Tổ trưởng.
- Đại diện Tỉnh đoàn - Thành viên.

4

- Đại diện Hội Nông dân tỉnh - Thành viên.
- Đại diện Liên đoàn Lao động tỉnh - Thành viên.
- Đại diện Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh - Thành viên.
V. THỜI GIAN THỰC HIỆN
- Ngày 27/01/2026: Triển khai kế hoạch.
- Ngày 28/01/2026: Phát hành Thông tri triệu tập hội nghị hiệp thương.
- Ngày 02/02/2026: Tổ chức hội nghị hiệp thương.
- Ngày 03/02/2026: Hoàn chỉnh biên bản hội nghị hiệp thương lần thứ hai gửi

về Hội đồng bầu cử Quốc gia, Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Ban Thường trực Ủy
ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Ủy ban bầu cử tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị hiệp thương lần thứ hai để thỏa thuận
lập danh sách sơ bộ những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI của Ban
Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. Đề nghị các cơ quan, tổ chức
và các bộ phận có liên quan quan tâm phối hợp, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- BTT Ủy ban TW MTTQ Việt Nam;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ủy ban bầu cử tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
- Sở Nội vụ;
- BTT. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các tổ chức thành viên MTTQVN tỉnh;
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN 95 xã, phường;
- Văn phòng, các Ban tham mưu, giúp việc
Cơ quan UBMTTQVN tỉnh;
- Lưu VT;
- Số 51/KH/2026/TC06/Quế.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Hà Anh Dũng

		dungha.ubmttq@binhphuoc.gov.vn
	2026-01-28T16:09:47+0700
	{"signedBy":3548043,"signatureType":3,"location":"MTTQ tỉnh Đồng Nai::1"}
	EMAILADDRESS=dungha.ubmttq@binhphuoc.gov.vn, CN=Hà Anh Dũng, OU=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH ĐỒNG NAI, O=ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM, L=Đồng Nai, C=VN

		ubmttq@dongnai.gov.vn
	2026-01-28T17:07:46+0700
	EMAILADDRESS=ubmttq@dongnai.gov.vn, UID=MST:3601037374, UID=MNS:1021516, CN=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH ĐỒNG NAI, O=ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM, L=Đồng Nai, C=VN

		ubmttq@dongnai.gov.vn
	2026-01-28T17:07:47+0700
	EMAILADDRESS=ubmttq@dongnai.gov.vn, UID=MST:3601037374, UID=MNS:1021516, CN=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH ĐỒNG NAI, O=ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM, L=Đồng Nai, C=VN

		ubmttq@dongnai.gov.vn
	2026-01-28T17:07:48+0700
	EMAILADDRESS=ubmttq@dongnai.gov.vn, UID=MST:3601037374, UID=MNS:1021516, CN=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH ĐỒNG NAI, O=ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM, L=Đồng Nai, C=VN